[image: スクリーンショット 2017-04-24 8]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　泉区歯科医師会　理事会議事録
第５回理事会・議事録
　開催日程：令和３年９月２７日
WEB会議(１９：３０〜２１：４５)

司会：三田専務理事　　出席者　執行部20名
１．報告事項
会長挨拶および報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　橋本会長
【報告事項】
1） おこのぎ八郎君を励ます会　令和３年８月５日（木）１９：００～WEB出席
2） 泉区在宅におけるチーム医療を担う人材育成研修
令和３年８月１９日（木）１５：００～WEB出席
3） 令和３年度第1回在宅歯科医療連携研修会
令和３年８月１９日（木）１７：００～WEB出席
4） かかりつけ医の在宅医療講演会
令和３年８月１９日（木）１９：３０～泉区医師会館WEB出席
5） 自民党横浜市会議員団との勉強会
令和３年８月２６日（木）１５：００～WEB出席
6） 泉区医師会　渡辺豊彦副会長と「横浜市泉区災害時救急医療のしおり行動マニュアル(2021)」について
令和３年９月１３日（月）１３：３０～
同日、泉区在宅医療相談室　福田明美様と面会
７）令和３年度 第３回地域歯科医師会会長会議
令和３年９月1６日（木）１４：００～オブザーバー出席
神奈川県歯科医師会館/Web会議
・会員現況（令和３年９月１０日現在）
県歯３，８８４名　　泉区５４名
・第24回日本歯科医学会学術大会開催概要
メインテーマ 　逆転の発想 歯科界2040年への挑戦
オンライン開催期間
Live配信期間：2021年9月23日（木）～9月25日（土）
オンデマンド配信期間：2021年9月26日（日）～10月31日（日）17:00
神奈川県歯科医師会ホームページより視聴可能
・組織力強化に関する協議会　令和3年11月11日（木） 13：00～15：00
神奈川県歯科医師会館 6階 視聴覚研修室およびWeb 【Zoomを使用予定】
・令和3・4年度神奈川県障害者歯科医療担当者研修会
　日　程／令和４年1/27、2/10、2/24、4/14、4/21、
　対象者／県歯会員、障害者歯科一次医療担当医の診療所あるいは二次医療機関に勤務する歯科衛生士　受講料無料、定員６０名
・令和３年度 神奈川県歯科医師会在宅歯科医療実践研修会
　日　程／令和３年11/14、11/28、12/12
　対象者／県歯会員、会員診療所勤務の衛生士、受講料３万円【過去に在宅歯科医療推進研修会(旧摂食嚥下研修会)を受講し修了または受講証をお持ちの方が対象】10/1（金）までに県歯へ申込書を提出
・令和３年度 歯科医療従事者に対する感染対策講習会
横浜市歯科医師会
日時：令和３年１０月２１日(木) 午後7時00分～同8時30分
場所：神奈川県歯科保健総合センター ６Ｆ視聴覚研修室
定員：会場参加50名、WEB参加500名 講師：矢島 康治／横浜市立助教
・会員サポート令和3 年７・８月分歯科電話相談窓口処理報告
苦情１３、治療内容６９、金銭関係４，その他１５、計１０１件
・神奈川県歯科医師会・第８回緊急アンケート結果報告
「歯科医療従事者のコロナ感染状況と対応」後日理事会MLへPDFにて掲載
　県歯公式LINEアカウントに登録の会員はそちらに配信済み
・感染対策強化型歯科診療所認定件数(令和3年9月現在) ６１９件
・各地域歯科医師会作成の会員名簿提出のお願い
・退任地域歯科医師会会長、委員会委員長への感謝状贈呈式

　副 会 長（相庭副会長）　９月９日　第３回予算決算特別委員会（Web）
　　　　　　　　　　　　　　委員長：勝間田　聡（南区）
　　　　　　　　　　　　　　副委員長：山本　智彦（港北区）

　副 会 長（吉野副会長）　泉区医師会より横浜市泉区アクションプラン送付あり
　　　　　　　　　　　　　意見のある方は１０／８までに吉野までご連絡ください
　副 会 長（奥野副会長）　本会ホームページ追加修正

　専    務  泉区役所より災害訓練１０/２５～１０/２７の間「診療中」のぼり旗設置

　庶　  務　なし

《委員会報告》
医療管理　なし

医療保険　７月３１日（土）　19：00～　夏の例会　医療保険講習会
　　　　　８月　２日（月）　19：30～　泉瀬谷合同医保委員会　青本抄読
　　　　　９月　６日（月）　19：30～　泉瀬谷合同医保委員会　青本抄読

学　　術　9月11日　三区合同学術委員会（主幹栄区）開催　ZOOMによるweb会議

学校歯科　なし

厚　　生　7月31日(土)WEB例会を開催

広　　報　９月８日 (水）　横歯を支える18区への投稿
　　　　　９月１５日（水）歯と口の健康週間行事に関するアンケート提出
　　　　　９月２８日（火）神歯歯界月報「地域展望」投稿

地域医療　７月２９日（木）１３：３０～１４：３０　令和３年度　泉区災害医療部会
　　　　　８月１９日（木）１４：００～１４：３０　介護認定審査会
　　　　　８月３０日（月）１９：３０～２０：３０
　　　　　　泉区歯科医師会地域医療　訪問歯科健診事業Web説明会　在宅歯科医療連
　　　　　　携室Web研修会　19名参加
　　　　　９月　３日（金）１３：００～１３：２０　泉区高齢障害支援課訪問歯科健診
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　案内３０００部届ける
　　　　　９月　６日（月）１６：００～１７：３０
　　　　　　在宅歯科医療班長へ訪問歯科健診案内申込書並びに協力医用訪問歯科健診関
　　　　　　連書類届ける
　　　　　９月　８日（水）　７：３０
　　　　　　在宅歯科医療班長へ訪問歯科健診案内申込書並びに協力医用訪問歯科健診関
　　　　　　連書類届ける
　　　　　９月１５日（水）１３：３０〜１３：５０
　　　　　　新橋地域ケアプラザ相沢所長『介護保険改定のポイント』説明
　　　　　９月２４日（金）２０：００〜　は、１０／１に延期となりました
　　　　　　横浜市歯科医師会との泉区歯科医師会在宅歯科医療連携室に関する話し合い
　　　　　　（橋本会長、地域医療理事石川）

地域保健　来年に予定されている泉区の講演に関する資料作製
          1歳半、3歳児検診の予備医について協議
          今期の口腔粘膜疾患等啓発事業は、横浜医療センター根岸先生に講演依頼予定

連    盟　８月２６日　自民党横浜市議会議員との懇談（Web）

２．協議及び承認事項
会　　長　協議事項　地域包括ケア推進担当係長保下真由美様より泉区アクションプラン
について１０月の理事会にて５分程度説明の時間をいただきたいと依頼あり　→　了承された

副 会 長  なし

専　　務　１.協議事項 名簿見積（別添）
　　　　　　          →例年通り２００冊発注する
　　　　　　　　　　　　来年度新規校医掲載の件について協議。ＭＬにて確認

２.承認事項　９月３０日（木）令和３年度第1回泉区災害医療連絡会議延期
　　　　　　　　　　（令和４年１月予定）

医療管理　１.協議事項　なし
２.承認事項　なし

医療保険　１.協議事項　なし
　　　　　２.承認事項　１０月　４日（月）19：30～泉瀬谷合同医保委員会　青本抄読

学　　術　１.協議事項　今回の三区合同学術委員会では、移行期間ということで今年度は三区合同で研修会を行うことになりましたが、これは以前当理事会で決めたことに反する結果となります。どのように対応するべきか。
　　　　　　　　　　　　→今年度は事業計画通り三区合同にて行う
２.承認事項　次回三区合同学術研修会の日程
　　　　　　　　　　　 10月30日　栄区学術委員会
　　　　　　　　　　　  2月19日　松丸悠一先生

学校歯科　１.協議事項　松陽高校の歯科校医選定について
待機医石川(理)先生への対応について協議
　　　　　　　　　　　　→辞退の場合は、今年度待機医より外す。来年度待機医の希望があれば順位最後に登録
２.承認事項　10月21日学校歯科保健実務担当者協議会

厚　　生　１.協議事項　9月6日 厚生委員会において、オンラインツアーについて協議→　理事会にて試験的にオンラインツアーを実施。ＭＬにて詳
細協議
２.承認事項　なし

広　　報　１.協議事項　 上部組織への原稿に関する理事会協議承認に関して
　　　　　　　　　　　　→承認は、対外的なものに関して、歯科医師会として検討が必要と思われるもののみとし、原則は担当理事に一任。
２.承認事項　なし

地域医療　１.協議事項１）「心身障害者歯科診療事業」に関連するプレゼン資料等提供依頼
　　　　　　　　　　　２）泉区福祉保健課（地域ケアプラ担当）小林氏へ依頼：
　　　　　　　　　　　　10/28に地域ケアプラザ所長会にて『訪問歯科健診』案内周知
　　　　　　　　　　　　のお願い並びに『令和3年度介護報酬改定』通所介護等での
　　　　　　　　　　　　口腔スクリーニングに対し泉区歯科医師会などからの技術的助
　　　　　　　　　　　　言・指導と計画見直しなど行えるとの周知
　　　　　　　　　　　　また、会員に再度『令和3年度介護報酬改定』のポイントに関
　　　　　　　　　　　　して説明会開催
　　　　　　　　　　　　→歯科医師会として対応内容について案内を出す。案内については担当理事が対応案を取りまとめる。
　　　　　　　　　　　　　歯科医師会よりアンケートを会員に向けて発送。
　　　　　　　　　　　３）泉区歯科医師会HP医院検索
　　　　　　　　　　　　（https://www.izumida.com/search/）に
　　　　　　　　　　　　　各地域ケアプラザごとの在宅歯科医療協力医院掲載
　　　　　　　　　　　　　関連団体への在宅歯科医療協力医リスト情報開示など
　　　　　　　２.承認事項：なし

地域保健　１.協議事項　要保護児童会議について→当会からは渡瀬理事が会議出席
          ２.承認事項　なし

連　　盟　１.協議事項１）県歯連盟登録の自民党員補填について
　　　　　　　　　　　　　　前期に江口先生が脱党後補填なし
　　　　　　　　　　　　　→当面党員９名のまま補充はしない
　　　　　　　　　　 ２）上部組織から推薦のあった各種選挙候補者への対応について
　　　　　　　　　　　　　→当会として統一した候補への投票をお願いする。
２.承認事項　なし

                         　　　　　　　次回理事会 　　 １０月２５日(月) Web会議

【別添資料】
[image: ]
1

image1.emf

見 積 書

 令和 03 年 09 月 22 日
泉区歯科医師会御中
〒245—0018
横浜市泉区上飯田町 1331-4 上飯田郵便局２F
0120−740—648

下記のとおり見積りましたので、御査収ください。
内    容 単 価 数 量  単 位 金 額 備 考

レイアウト ￥25,000 １ 式 ¥25,000

名簿印刷 P48＊フルカラー ￥250 200 冊 ¥50,000
 ￥184 300 冊 ¥55,200
 ￥150 400 冊 ¥60,000
 ¥130 500 冊 ¥65,000

【小  計】
【消 費 税】  10 %

     【合  計】
当見積書の有効期限は、作成日より１箇月とさせていただきます。また、支払条件は下記のと

おりとさせていただきます。
着工前払い金             円（税込）
竣工時払い金         円（税込）

株式会社 V.D.H.
代表取締役 小野朋子

〒245-001 横浜市泉区中田南 5-65-19
Tel/Fax 045-803-9757

見  積  書

 令和

03

年

09

月

22

日

泉区歯科医師会御中

〒

245

—

0018

横浜市泉区上飯田町

1331-4

上飯田郵便局２

F

0120

−

740

—

648

下記のとおり見積りましたので、御査収ください。

内

容

単 価

数 量

単 位

金 額

備 考

レイアウト

￥

25,000

１

式

  ¥25,000

名簿印刷

P48

＊フルカラー

￥

250  200

冊

  ¥50,000

￥

184

300

冊

¥55,200

￥

150  400

冊

  ¥60,000

  ¥130  500

冊

¥65,000

【小  計】

【消

費

税】

    10

%

     【合  計】

当見積書の有効期限は、作成日より１箇月とさせていただきます。また、支払条件は下記のと

おりとさせていただきます。

着工前払い金

円（税込）

竣工時払い金         円（税込）

株式会社

V.D.H.

代表取締役 小野朋子

〒

245-001

 横浜市泉区中田南

5-65-19

Tel/Fax

045-803-9757

image2.png
lzumi Dental Association

A

RXERNEM=